平成 21 年 3 月 24 日

各 位

                      会 社 名  森下仁丹株式会社

                      代 表 者 名  代表取締役社長 駒村 純一

                                              (コード番号 4524、東証、大証各第 2部)

                      問合わせ先  取締役経営企画室長 武貞 文隆

                                            電 話 番 号  06-6761-1131(代表)

子会社設立のお知らせ

当社は、コンタクトセンター業務の受託事業進出を主目的として、新たに子会社を設立するこ

とを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 子会社設立の目的

当社は、平成 5年から健康食品の通信販売事業を展開し、「お客様に信頼と満足、感動を与え

る」をスローガンとして事業開始時から十数年間の長きに亘り自社内にてコンタクトセンター

(コールセンター)を運営してまいりました。

この長年蓄積してきたコンタクトセンター業務のノウハウを活用し、インハウスビジネスか

ら脱却し「安心・安全」ニーズの高い分野の受託ビジネスを推進するため、健康食品の通信販

売を主としたコンタクトセンター業務の受託事業を行う子会社を設立することといたしました。

なお、新会社は薬剤師・管理栄養士・栄養士などのプロスタッフを配置し、相談業務を含む

健康関連ビジネスの展開を目指してまいります。

2． 新設する子会社の概要

（1）商号 ：株式会社森下仁丹ヘルスコミュニケーションズ

（2）本社所在地 ：大阪市中央区玉造 1丁目 2番 40 号

（3）代表者 ：代表取締役社長 武貞文隆

（4）設立年月日 ：平成 21 年 3 月（予定）

（5）資本金の額 ：10 百万円

（6）出資者 ：森下仁丹株式会社 100%出資

（7）事業の内容 ：コンタクトセンター業務の受託（受注、問合せ等）

   通信販売受注業務の受託（はがき・ＦＡＸ・メール等）  など

（8）事業開始 ：平成 21 年 4 月(予定)

3.  今後の見通し

   当社のコンタクトセンター業務は新会社に委託予定にて、当社の連結業績に与える影響は当

面軽微ですが、昨今の経済環境からして自社内のコールセンター部門をアウトソーシングすべ

く検討している企業も多く、マーケット的には期待可能なビジネス領域にて今後の連結業績へ

の影響は期待できるものと考えます。

                                      以 上